РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2020г. № 26
д. Алябьева

О проведении субботников
на территории населённых пунктов
Филипповского сельсовета Октябрьского района
Курской области в 2020 году

В целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению наведения санитарного состояния населённых пунктов Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области и постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне, Администрация Филипповского сельсовета Октябрьского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести  28 марта, 4, 11 и 18 апреля  2020 года  повсеместно  на  территории населенных  пунктов Филипповского сельсовета  и  прилегающим  к  ним  зонам    хозяйственного  использования  субботники.

2.  Образовать  штаб  по  подготовке  и  проведению  субботников образцовой чистоты,  утвердить  его состав  и  план   организационно - технических  мероприятий  по  подготовке  и проведению  субботников   (приложения  № 1 , № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Филипповского сельсовета
Октябрьского района                                                                                       С.Г. Бочарова

                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                      к  постановлению   Администрации
                                                                                                                        Филипповского сельсовета
                                                                                                                             от 23.03. 2020г.  № 26

СОСТАВ
штаба  по  подготовке  и  проведению  субботников
образцовой  чистоты  и  санитарно-гигиенических  условий  на территории Филипповского   сельсовета

Председатель  штаба: Бочарова Светлана Григорьевна – глава Филипповского сельсовета
Зам.  председателя  штаба: Смицкая Лилия Дмитриевна -  заместитель главы  администрации
Секретарь  штаба: Костина Алла Григорьевна  – директор МКУК «Филипповский СДК»
Члены  штаба:
Тарасов А.И. – директор МКОУ «Филипповская основная         общеобразовательная школа»;
Дюмина С.И. – депутат Собрания депутатов Филипповского сельсовета.

Приложение № 2
                                                                                                                         к  постановлению   Администрации
                                                                                                                        Филипповского сельсовета
                                                                                                                             от 23.03. 2020г.  № 26

ПЛАН
организационно – технических  мероприятий
по  подготовке  и  проведения  субботников на территории Филипповского сельсовета

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный  за  исполнение

	1.
	Проведение разъяснительной работы о необходимости уборки территории среди населения
	Бочарова С.Г.

	2.
	Усиление контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории сельсовета, проведение рейдов, направленных на выявление нарушений в сфере благоустройства
	Бочарова С.Г.

	3.
	Уборка территории вокруг учреждений соцкультбыта, объектов торговли, расположенных в черте сельсовета и :
- уборка закрепленных территорий;
- приведение в надлежащий вид фасадов зданий;
- посадка зеленые насаждения, разбивка  цветочных клумб;
	Смицкая Л.Д.
Костина А.Г.
Тарасов А.И.

	4.
	Уборка  территории  около  частных  домовладений  и прилегающей  к  ним

	5.
	Обрезка и побелка деревьев, вывоз  мусора
	Бочарова С.Г.
владельцы  домовладений